АДМИНИСТРАЦИЯ ФИРОВСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]                 10 ноября  2015 года        п. ФИРОВО                       № 117

Об  установлении квот победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
приказываю:

           1. Установить квоты победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады, которые составляют не более 50 процентов от общего числа участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, число победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады не должно превышать 10 процентов от общего  числа участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, при этом победителем и призером муниципального этапа признается  участник, набравший не менее 50% от  максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.
        2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы
Администрации Фировского района,
руководитель отдела образования                                                О.Е. Калинина